
1 

D:\картотека\TXT\73493.doc 11 

Абатурова 

 

Об утверждении формы проверочного листа, 
применяемого при проведении контрольного 
мероприятия, в рамках осуществления 
муниципального контроля в сфере 
благоустройства на территории Горнозаводского 
городского округа Пермского края  

Руководствуясь Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», пунктом 6 постановления Правительства Российской Федерации от 

27 октября 2021 г. № 1844 «Об утверждении требований к разработке, 

содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, 

утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также 

случаев обязательного применения проверочных листов», решением Думы 

Горнозаводского городского округа Пермского края от 27 октября 2021 г. № 411 

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории Горнозаводского городского округа Пермского 

края» (в редакции решений Думы Горнозаводского городского округа Пермского 

края от 30.03.2022 № 466, от 21.06.2023 № 571), статьями 23, 29 Устава 

Горнозаводского городского округа Пермского края,  

администрация Горнозаводского городского округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа, применяемого при 

проведении контрольного мероприятия, в рамках осуществления муниципального 

контроля в сфере благоустройства на территории Горнозаводского городского 

округа Пермского края. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Горнозаводского городского округа 

Пермского края» www.gornozavodskii.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

18.12.2024 2470 

http://www.gornozavodskii.ru/


2 

D:\картотека\TXT\73493.doc 11 

Абатурова 

4. Признать утратившими силу постановления администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского края  

от 04 апреля 2022г. № 403 «Об утверждении формы проверочного листа 

(список контрольных вопросов) при проведении муниципального контроля в 

сфере благоустройства на территории Горнозаводского городского округа 

Пермского края»; 

от 30 октября 2023г. № 1926 « О внесении изменений форму проверочного 

листа (списка контрольных вопросов) при проведении муниципального контроля 

в сфере благоустройства на территории Горнозаводского городского округа 

Пермского края, утвержденную постановлением администрации Горнозаводского 

городского округа Пермского края от 04.04.2022 № 403». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Горнозаводского городского округа Пермского края по 

инфраструктуре. 

 

Глава городского округа –  
глава администрации Горнозаводского  
городского округа Пермского края  В.В. Лумпов 

Подлинный экземпляр документа находится в администрации Горнозаводского городского 
округа Пермского края в деле № 01-07 за 2024 год 


